
Nota van inlichtingen 31184206: Integrale Projectbeheersing Vervanging en Renovatie Project Tunnelrenovaties Zuid-Holland (PB-PTZ)

Aanbesteding: 31184206: Integrale Projectbeheersing Vervanging en Renovatie Project Tunnelrenovaties Zuid-Holland (PB-PTZ)
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Grote Projecten en Onderhoud
Referentie: 31184206

Toelichting:
Vragen en antwoorden TenderNed

Ref.nr. 2
Onderwerp: Geschiktheidseisen en selectie

Vraag:

In Bijlage F bij selectie criterium B stelt u: "... Het project waarvoor de integrale projectbeheersing is uitgevoerd, had een minimale contractwaarde (aannemingssom GWW-partijen) van €100.000.000." Hoe verhoudt dit bedrag zich tot het bedrag dat u heeft opgenomen in paragraaf 3.2 (Geschiktheidseisen), lid b van de Aanbestedingsleidraad: "Het project waarvoor de integrale projectbeheersing is uitgevoerd, had een minimale contractwaarde (aannemingssom GWW-partijen) van €150.000.000."?

Antwoord:

Er is abusievelijk sprake van een verschrijving in de Aanbestedingleidraad; de minimale contractwaarde dient € 100.000.000,- te zijn. Dit wordt aangepast in de Aanbestedingleidraad.

Percelen: P1 31184206: Integrale Projectbeheersing Vervanging en Renovatie Project Tunnelrenovaties Zuid-Holland (PB-PTZ)
Beantwoord op: 16 mei 2023
Label: Proces

Ref.nr. 3
Onderwerp: Presentatie slides

Vraag:

Slide 12 BPKV icm Slide 14 & 15 presentatie 18-04-2023:

U stelt op de BPKV slide:

2) Alléén harde, concrete, afdwingbare toezeggingen t.b.v. behalen doelen en ambities leiden tot een cijfer hoger dan een 6 (SMART onderbouwd) Maar hierbij geeft u meerdere subjectieve, multi-interpretabele doelen en ambities. Zoals 'werkplezier', 'houding en gedrag'. Daarnaast zijn deze niet hetzelfde als hetgeen verwoord in bijlage I Uitwerking EMVI-BPKV van de aanbestedingsdocumenten.

1. Klopt het dat Bijlage I Uitwerking EMVI BPKV de criteria zijn?
2. Zo niet, kunt u dan uw doelen en ambities uit de presentatie nader te

verduidelijken zodat deze eenduidig zijn?

Antwoord:

1 Ja, het klopt dat Bijlage I 'Uitwerking EMVI BPKV' de gunningscriteria zijn. 2. De doelen en ambities staan beschreven in de vraagspecificatie (Bijlage M; paragraaf 3.2.1 en 3.2.2), daar wordt ook naar verwezen in de Bijlage I.

N.b. De opsomming van Doelen en Ambities in de presentatie van de inlichtingenbijeenkomst betrof een verkorte opsomming van de doelen en ambities uit de vraagspecificatie (Bijlage M; paragraaf 3.2.1 en 3.2.2).

Percelen: P1 31184206: Integrale Projectbeheersing
Vervanging en Renovatie Project Tunnelrenovaties
Zuid-Holland (PB-PTZ)
Beantwoord op: 16 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Conceptovereenkomst

Vraag:

Artikel 2.4: Vraag: Een boete naast mogelijkheid om schade te vorderen vinden wij niet redelijk. Indien schade zou worden geleden dan kan die schade conform de overeenkomst worden verhaald.

Antwoord:

Een goede samenwerking is gebaat bij duidelijke afspraken tussen partijen over wat zij van elkaar kunnen verwachten. Tijdige levering van werkstromen en producten is onderdeel van de inschrijving van Opdrachtnemer, waaraan Opdrachtnemer zich committeert. Onderdeel van de Overeenkomst is de mogelijkheid voor Opdrachtgever om een boete te heffen wanneer Opdrachtnemer niet volgens planning levert. De tekst zal daarom niet worden aangepast.

Percelen: P1 31184206: Integrale Projectbeheersing
Vervanging en Renovatie Project Tunnelrenovaties
Zuid-Holland (PB-PTZ)
Beantwoord op: 16 mei 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Bijlage F Selectie - Selectiecriteria Referentieopdrachten A

Vraag:

Wat wordt bedoeld met uitvoering in de zinsnede "tijdens de uitvoeringsfase

van het project"?

Antwoord:

Met uitvoering wordt bedoeld: Vanaf het moment dat de realisatieaannemer is gecontracteerd (gunning) tot oplevering van het groot werk.

Percelen: P1 31184206: Integrale Projectbeheersing
Vervanging en Renovatie Project Tunnelrenovaties
Zuid-Holland (PB-PTZ)

Beantwoord op: 16 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Proportionaliteit

Vraag:

Is het mogelijk om meerdere referenties aan te dragen?

Antwoord:

Nee, het is niet mogelijk om meer dan 1 referentie per geschiktheidseis aan te leveren. Voor de geschiktheidseisen geldt dat u maximaal 1 referentie per geschiktheidseis mag aanleveren om uw bekwaamheid aan te tonen. Bij de selectiecriteria in Bijlage F geldt dus dat u per afzonderlijk criterium (A, B, C en D) maximaal 1 referentie in mag dienen. Voor het indienen van uw referenties dient u gebruik te maken van het format van Bijlage E "Gegevens omtrent technische bekwaamheid".

Percelen: P1 31184206: Integrale Projectbeheersing
Vervanging en Renovatie Project Tunnelrenovaties
Zuid-Holland (PB-PTZ)

Beantwoord op: 16 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage F Selectie - Selectiecriteria Referentieopdrachten C: looptijd van 7 jaar

Vraag:

Mag de looptijd van 7 jaar achtereenvolgens in dezelfde opdracht middels een vervolgopdracht?

Antwoord:

Voor de Aanbesteder is niet geheel duidelijk wat de vraagsteller met 'vervolgopdracht' bedoeld. Indien het een opdracht is waarin de optie jaren in de initieel verstrekte opdracht zijn benoemd en deze (optionele

werkzaamheden) op een later moment zijn opgedragen wordt dit wel gezien als 1 opdracht en worden de punten toegekend. Indien het een opdracht betreft, waarbij de opties nog niet zijn opgedragen, dan tellen voor de puntentoekenning uitsluitend de punten die corresponderen met de reeds opgedragen looptijd. Indien er sprake is van een nieuwe opdracht die aansluit op de looptijd van een eerdere opdracht, beschouwd de Aanbesteder dit als twee afzonderlijke opdrachten. De looptijd van de tweede (nieuwe) opdracht mag dan niet bij de looptijd van de initiële opdracht worden opgeteld (bijvoorbeeld indien een nieuwe NOK/ overeenkomst wordt verworven voor een project/ opdracht waarvoor men reeds een NOK/ overeenkomst had).

Percelen: P1 31184206: Integrale Projectbeheersing
Vervanging en Renovatie Project Tunnelrenovaties
Zuid-Holland (PB-PTZ)
Beantwoord op: 16 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bijlage F Selectie - Selectiecriteria Referentieopdrachten D

Vraag:
Worden er 6 punten toegekend als er projecten zowel op gemeentelijk niveau, als op provinciaal niveau, als op Rijksoverheid niveau zijn uitgevoerd?

Antwoord:
Nee, het is niet mogelijk om meer dan 1 referentie per selectiecriteria aan te leveren. Dit betekent dat maximaal 3 punten worden toegekend aan onderdeel D. Indien een referentie geldt voor meerdere opdrachtgevende organisaties (bijvoorbeeld een referentie waarbij er meerdere opdrachtgevende organisaties waren zowel op gemeentelijk niveau, als op provinciaal niveau, als op Rijksoverheid niveau) dan word hierbij de maximale score van 3 punten toegekend. Bij de beoordeling is er dus sprake van een hiërarchie; een referentie van een opdracht waarvan de Rijksoverheid (één van) de opdrachtgevende organisatie(s) was scoort beter dan een referentie van een provinciaalproject en dit scoort weer beter dan een referentie van een opdracht waarvan de gemeente de opdrachtgevende organisatie(s) was.

Percelen: P1 31184206: Integrale Projectbeheersing
Vervanging en Renovatie Project Tunnelrenovaties
Zuid-Holland (PB-PTZ)
Beantwoord op: 16 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage F Selectie - Selectiecriteria Referentieopdrachten C: looptijd van 7 jaar

Vraag:

Mag de 7 jaar opgebouwd zijn uit twee aansluitende opdrachten uit hetzelfde project.

Antwoord:

Nee, zie gegeven antwoord bij vraag 7.

Percelen:

P1 31184206: Integrale Projectbeheersing
Vervanging en Renovatie Project Tunnelrenovaties
Zuid-Holland (PB-PTZ)

Beantwoord op:

16 mei 2023

Label:

Inhoud